

Dzień Europejski w Zespole Szkół Uzdrowskich nr 1

Wejście Polski do Unii Europejskiej świętowano uroczystie także w naszej szkole - Zespole Szkół Uzdrowskich nr1 „Markiewicz” w Ciechocinku, a 30 kwietnia nazwano u nas Dniem Europejskim.

Przygotowania do tej ważnej uroczystości rozpoczęła dużo wcześniej Komisja ds. Unii Europejskiej działająca w naszej szkole, składająca się z nauczycieli: Maria Nawrocka- koordynator, Ewa Giza, Anna Cypko, Joanna Handziuk, Alicja Słodowicz i Marek Sylwestrzak - członkowie. Wraz z dziećmi przygotowano gazetkę tematyczną o Unii Europejskiej i szereg konkursów, quizów i krzyżówek.

Piątkowe święto rozpoczął uroczysty apel przygotowany przez kl. Ia i IIa gimnazjum. Uczniowie zaakcentowali Dzień Europejski bardzo pomysłowymi strojami, rekwizytami i „unijnym makijażem”. Wszyscy odśpiewali

unijny hymn „Oda do radości”.

Uczniów rywalizujących z sobą w trzech zespołach wiekowych zaproszono na swoistą wędrówkę po Europie. Wykonywali oni wiele zadań, które ukierunkowane były na procesy integracyjne na naszym kontynencie- dotyczyły wiedzy z różnych dziedzin, m.in. znajomości państw, ich stolic, rzek, znanych osób itp., a nawet nazw potraw charakterystycznych dla poszczególnych krajów.

W grupie gimnazjalistów zwyciężyła kl. II b, a w grupie „szkolniaków” bezkonkurencyjna była kl. V, która wciąż upominała się o dodatkowe zadania.

Wszystkie zespoły klasowe nagrodzone zostały prawdziwymi „europejskimi dyplomami”.

Alicja Słodowicz



Zaprasza do swoich apartamentów, restauracji i drinkbaru.

**Zapraszamy również na wieczorki taneczne
od czwartku do niedzieli w godzinach 18.00 -21.30**

87-720 Ciechocinek, ul. Raczyńskich 3, tel. (054) 416 60 00, fax (054) 416 60 40, tel. (054) 283 22 21
info. 0 801 800 121, www.targon.pl, e-mail:biuro@targon.pl

O PRACY MŁODYCH DZIENNIKARZY W ZESPOLE SZKÓŁ

Czasopisma szkolne, dzięki dostępności bazy poligraficznej i urządzeń technicznych, rozwijają się coraz dynamiczniej. Redagowanie czasopisma ma niewątpliwie wiele zalet, rozwija kompetencje komunikacyjne ucznia. Staje się on przez to świadomym i odpowiedzialnym użytkownikiem języka pisanego i musi go odpowiednio kształtować. Czasopisma uczniowskie wyzwalają również działania kreatywne, inspirują twórczość literacką.

W Zespole Szkół w Ciechocinku grupa gimnazjalistów, zrzeszonych w kole dziennikarskim, wydaje szkolne czasopismo „Spodławek”, które ukazuje się od grudnia 2002 roku raz w miesiącu.

Każdego miesiąca przygotowuję krzyżówkę, redaguję rubrykę poświęconą modzie oraz okazjonalne artykuły na temat imprez kulturalnych, uroczystości szkolnych. Wraz z koleżankami składamy przygotowane strony i zszywamy, a następnie sprzedajemy gazetki na terenie szkoły. Większość pracy, bardzo czasochłonnej, wykonujemy w domu. Myślę, że nasz zespół redakcyjny, pomimo różnorodnych charakterów, jest bardzo zgrany i miło się z nim pracuje.

Jagoda Kalinowska

Zawartość czasopisma układa się w określone kręgi tematyczne, działy. W rubryce „Szkolne to i owo” przekazywane są informacje o ważnych wydarzeniach z życia szkoły, czasem prezentujemy fotoreportaże z imprez kulturalnych bądź uroczystości szkolnych. Wiele miejsca na łamach gazety poświęcamy problemom młodzieży, które są tematami felietonów, reportaży. W rubryce „Klasy w krzywym zwierciadle” systematycznie ukazują się w formie humorystycznej portrety klas. Stały dział to „Wywiady” - zapisy rozmów z wybranymi przez dziennikarza osobami. Najczęściej są nimi nauczyciele podejmujący pozytywne działania na rzecz szkoły, miasta. Nie stroni się jednak od innych, ciekawych rozmówców. W marcowym numerze zamieszczony został wywiad z Burmistrzem Miasta - Panem Leszkiem Dzierżewiczem.

Uczniowie piszą też artykuły o charakterze popularnonaukowym i edukacyjnym. Pojawiły się już materiały o zagrożeniach nalogami, przemocy w rodzinie, tolerancji, stresie.

W kolejnym dziale: „Z kulturą na co dzień” zamieszczane są recenzje książek, filmów, gier komputerowych, a także nowinki ze świata muzyki. Ma też swoje stałe miejsce „Kącik Młodego Twórcy”. W dziale sportowym

publikuje się głównie sprawozdania ze szkolnych imprez sportowych, rozgrywek międzyszkolnych, prezentuje osiągnięcia sportowe uczniów.

W każdym numerze uczeń znajdzie rozrywki umysłowe, krzyżówkę, humor, a także porady dotyczące urody, mody. Na dwóch ostatnich stronach prezentowane są „Pozdrowienia”. Jeśli ktoś ma życzenie, może pozdrowić na łamach prasy swego ulubieńca. Wystarczy napisać tekst pozdrowień na kartce i wrzucić do skrzynki pocztowej „Spodławka”. Taka forma pozdrowień cieszy się ogromną popularnością.

Zespół redakcyjny spotyka się raz w tygodniu, ale tylko po to, by zaprezentować przygotowane materiały, wyselekcjonować teksty pod względem ich ważności, kolejności w numerze, dokonać korekty. Zdecydowanie większą część pracy redaktorzy wykonują w domu, a pracy jest moc, nigdy się nie kończy. Ledwo wydało się jeden numer, już trzeba się brać za następny.

Składem komputerowym, opracowaniem szaty graficznej zajmują się w dużej mierze uczniowie, najczęściej pracują na swoim, domowym sprzęcie. Daria Deręgowska, Jagoda Kalinowska i Pamela Drażek wręcz perfekcyjnie przygotowują wybrane strony. Nieocenioną pomocą służą Panie od informatyki: Anna Hejzner i Marzena Grzegórska. Wkrótce ukaże się internetowa strona czasopisma „Spodławek”, którą opracowują uczniowie I c: Mateusz Drażkiewicz i Michał Skowroński. Gotowe strony gazety powielane są na szkolnej kserokopiarce przez Panią Małgorzatę Augustynek. W kolejnym etapie uczniowie składają i zszywają strony i następuje kolportaż.

Do szkolnej gazetki najczęściej przygotowuję felietony, artykuły popularnonaukowe, sprawozdania z uroczystości oraz redaguję rubrykę „Pozdrowienia”. Pisanie sprawia mi ogromną przyjemność i frajdę. W przyszłości wiąże moje plany z dziennikarstwem. Urzeka mnie to, że zawód dziennikarza wymaga specyficznych cech charakteru.

Daria Deręgowska

Gazeta kosztuje 1 złoty. Pieniądze ze sprzedaży przeznaczamy na zakup papieru do kserokopiarki, nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki. Pismo nie posiada innych źródeł finansowania.

W szkolnym czasopiśmie każdy może zamieścić swój tekst. Korekta i ewentualna pomoc przy jego ostatecznej redakcji jest zapewniona. Najczęściej publikują jednak członkowie koła dziennikarskiego.

Grupa dziennikarska jest bardzo liczna. Trzon zespołu stanowią szczególnie aktywni redaktorzy: Pamela Drażek, Daria Deręgowska, Jagoda Kalinowska, Mateusz Ciechowicz, Konrad Malinowski, Jakub Uwarzyński, Kamil Zdziarski.

Na uwagę zasługuje fakt, iż szkolny zespół został zauważony i niejako wyróżniony przez Redakcję Źródła Ciechocińskiego. Zaproponowano szkolnej redakcji stałą rubrykę w miejskim czasopiśmie. Zadanie jest bardzo odpowiedzialne i stawia przed młodzieżą nowe wyzwania. Pierwsze artykuły zostały już opublikowane.

W przyszłości koło dziennikarskie planuje nawiązać bliższą współpracę z Radiem Bravo.

Ewa Rogozińska
Opiekunka koła dziennikarskiego



SZÓSTOKLASISTO! WYBIERZ GIMNAZJUM W CIEHOCINKU

Uczniowie klas VI muszą już zdecydować, w którym gimnazjum będą uczyć się przez najbliższe 3 lata. Motywy, którymi kierują się przy wyborze szkoły, są różnorodne, tylko im znane. Tym, którzy jeszcze nie wybrali szkoły, podpowiadamy i zachęcamy do nauki w naszym ciechocińskim Gimnazjum. W nadchodzącym roku szkolnym proponujemy uczniom naukę w klasach pierwszych z rozszerzonym językiem angielskim, niemieckim, w klasie usportowionej, ekologicznej i ogólnej.

Swoje zamiłowania, pasje przyszli gimnazjaliści mogą rozwijać w kołach zainteresowań: teatralnym, dziennikarskim, polonistycznym, europejskim, biologicznym, geograficznym, historycznym i plastycznym. Funkcjonuje też zespół muzyczny i Szkolny Klub Spor-

towy. Wolny czas uczniowie mogą spędzić w Klubie Gimnazjalisty, który zawsze proponuje atrakcyjne zajęcia. Gimnazjaliści mają też do dyspozycji bibliotekę i czytelnię.

Na uwagę zasługuje międzynarodowa współpraca naszej szkoły z innymi placówkami, nawiązana w tym roku szkolnym. Ciekawą formą są wyjazdy zagraniczne w ramach wymiany młodzieży polskiej i niemieckiej. W bieżącym roku szkolnym budynek naszej szkoły został gruntownie odnowiony, przez co znacznie zyskał na estetyce.

Uczniowie gimnazjum upiększają ogród przed szkołą.

Jesteśmy przekonani, że nasza szkoła spełni Wasze oczekiwania.



Spółdzielca Telewizja Kablowa
ul. Polna 8, tel. 416 16 10, fax 283 32 18

**ZAPRASZA
DO UMIESZCZANIA REKLAM
I OGŁOSZEŃ**

**CAŁA STRONA ZA TYDZIEŃ EMISJI
NON STOP**

24,00 ZŁ + 22% VAT

PRZY DŁUŻSZYM CZASIE EMISJI - DUŻE RABATY!

OGŁOSZENIA ZAMIESZCZONEGO U NAS
NIE ZMOCZY DESZCZ I NIE PORWIE WIATR.

Laboratorium fotograficzne Kodak - Express
Ciechocinek, ul. Broniewskiego 3, tel. 283 62 85

- ✗ fotografia cyfrowa
- ✗ zdjęcia tradycyjne i z nośników cyfrowych
- ✗ wykonywanie zdjęć do dowodów, legitymacji itp.
- ✗ wywoływanie filmów bezpłatnie
- ✗ wykonywanie zdjęć w jedną godzinę
- ✗ sprzedaż filmów i sprzętu fotograficznego

Gwarantujemy miłą obsługę i wysoką jakość usług



Zdjęcia wykonane w naszym laboratorium pozostaną zawsze miłą pamiątką.